

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته:
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶/۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی سرای دانش
آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: تاریخ ۲
 نام دبیر: سرای دانش
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۸۵ دقیقه

نام دبیر:	نمره به عدد:		محل مهر و امضا: مدیر
	نمره به حروف:	نمره به عدد:	
نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
سؤالات	۱	۲	نمره
<p>صحیح یا غلط بودن گزینه‌های زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱- معاویه به بهانه خلع از حکومت شام در برابر حضرت علی(ع) به سرکشی و مخالفت پرداخت.</p> <p>۲- مسلمانان در سال ۲۰ هجری قمری مصر را فتح کردند و با فتح آنجا نفوذ سیاسی-نظامی امپراتوری روم شرقی از میان رفت.</p> <p>۳- مقنع مدعی شد که روح خدا در جسم ابومسلم و روح ابومسلم در جسم مقنع حلول کرده است و قلعه ای مستحکم در آذربایجان را پایگاه خود قرار داد.</p> <p>۴- منصور نخستین خلیفه عباسیان بود و خود را جانشین برحق پیامبر اسلام (ص) می‌دانست.</p>	۱	۲	نمره
<p>پاسخ صحیح را از میان چهار گزینه مشخص کنید.</p> <p>۱- امویان در دوران کدام خلفا از نظر اجتماعی مشارکت فعالانه‌ای داشتند؟ الف) ابوبکر و عثمان ب) عمر و عثمان پ) عثمان و علی (ع) ت) ابوبکر و عمر</p> <p>۲- پیامبر اسلام (ص) در چه روزی و چه ماهی و در چند سالگی و با نزول کدام سوره به رسالت مبعوث شد؟ الف) ۱۵ شعبان - ۲۵ سالگی - سوره فلق ب) ۲۰ رجب - ۲۵ سالگی - سوره فلق پ) ۲۷ رجب - ۴۰ سالگی - سوره علق ت) ۲۱ رمضان - ۴۰ سالگی - سوره علق</p> <p>۳- به چه دلیلی دیوان حافظ گونه مهمی از منابع تاریخی محسوب می‌شود؟ الف) زیرا اطلاعات مفیدی از زندگانی اجتماعی مردم ایران ارائه می‌دهد ب) زیرا به خوبی اوضاع سیاسی، اجتماعی و فرهنگی زمان خود را نقد می‌کند پ) زیرا راجع به آداب و رسوم و نوع معیشت حکومت‌ها اطلاعات می‌دهد ت) زیرا به اشاره فرمانروا، تاریخ زندگی او را به صورت متمرکز توصیف کرده است.</p> <p>۴- به ترتیب کدام گزینه پاسخ صحیح سئوالات زیر است؟ الف) کدام کتاب تاریخ عمومی محسوب می‌شود؟ ب) کدام مؤلف دارای سبک تک نگاری می‌باشد؟ الف) تاریخ طبری - ابن عربشاه ب) تاریخ سیستان - حمدالله مستوفی پ) تاریخ طبری - حمدالله مستوفی ت) تاریخ سیستان - ابن عربشاه ۵- فتح اسپانیا به دست کدام سرداران اسلامی انجام گرفت؟ الف) طارق بن زیاد و موسی بن نصیر ب) عمار یاسر و موسی بن نصیر</p>	۱	۲	نمره

	<p>(پ) طارق بن زیاد و عمرو بن عاص (ت) عمرو بن عاص و موسی بن نصیر</p> <p>۶- ابومسلم خراسانی کدامیک از خلفای عباسی را به قدرت رساند و فعالیت تبلیغاتی عباسیان علیه امویان در چه زمانی شدت گرفت؟</p> <p>الف) منصور - در اواخر حکومت مروان بن حکم (ب) سفاح - پس از مرگ هشام بن عبدالملک</p> <p>(پ) هارون - پس از مرگ ولید بن عبدالملک (ت) مهدی - اواخر حکومت عمر بن عبدالعزیز</p> <p>۷- بنای شهر بغداد به عنوان پایتخت عباسیان در دوران کدام خلیفه بود؟ و حکومت فاطمی توسط چه کسی پایه گذاری شد؟</p> <p>الف) منصور - عبیدالله مهدی (ب) هارون - حسن صباح (پ) مأمون - مستنصر (ت) سفاح - عبدالرحمن اول</p> <p>۸- دوران امامت موسی کاظم (ع) همزمان با دوران خلافت کدام خلفای عباسی بود؟</p> <p>الف) هارون و مأمون (ب) امین و مأمون (پ) منصور و هارون (ت) مهدی و هارون</p> <p>۹- واقعه حرّه مربوط به کدامیک از قیام‌های ضد اموی است و علتش چه بود و نتیجه آن چه شد؟</p> <p>الف) قیام توابین - خونخواهی امام حسین - سرکوب و شکست خوردند.</p> <p>(ب) قیام مختار - خونخواهی امام حسین (ع) - شکست خوردند</p> <p>(پ) زید بن علی - مخالفت با ظلم و ستم امویان - شکست خوردند</p> <p>(ت) قیام مردم مدینه - در اعتراض به اقدامات یزید - سرکوب و شکست خوردند.</p> <p>۱۰- به ترتیب متفاوتترین خلیفه اموی و خونریزترین حاکم اموی چه کسانی بودند؟</p> <p>الف) معاویه - عمرو عاص (ب) یزید - عبیدالله بن زیاد (پ) عمر بن عبدالعزیز - حجاج بن یوسف (ت) مروان بن حکم - حجاج بن یوسف</p>	
<p>۳ نمره</p>	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۱- و دو شاهکار معماری جهان اسلام در اندلس هستند.</p> <p>۲- مسلمانان به هنگام محاصره اقتصادی و اجتماعی به مدت و در سکنی گزیدند.</p> <p>۳- مهمترین خلیفه فاطمی نام داشت و این خلافت به دست از میان رفت.</p> <p>۴- مشهورترین اندرزنامه و اثر در قرن است.</p> <p>۵- دو خاندان مهم در زمان عباسیان و بودند.</p> <p>۶- نخستین فرد ایمان آورنده از غیر خانواده رسول خدا (ص) به دعوت وی بود.</p>	<p>۳</p>
<p>۴ نمره</p>	<p>به پرسش‌های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- سه نتیجه مهم صلح حدیبیه را بنویسید.</p> <p>۲- وظیفه دیوان برید در دوران عباسیان چه بود؟</p> <p>۳- سه اثر برجسته معماری فاطمیان را نام ببرید.</p> <p>۴- چند نمونه از منابع تاریخی را نام ببرید که با عنوان سایر نوشته‌ها طبقه‌بندی می‌شوند؟</p> <p>۵- مهمترین جنگ‌های ایران و اعراب مسلمان را نام ببرید و کدام جنگ به پیروزی کامل اعراب انجامید.</p> <p>۶- نوع منابع نوشتاری زیر را مشخص کنید:</p> <p>الف) تاریخ جهانگشا = (ب) المسالک و الممالک = (پ) طبقات الکبری = (ت) شاهنامه =</p>	<p>۴</p>

۶ نمره	<p style="text-align: center;">به پرسش‌های زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید</p> <p>۱- تفاوت‌ها و شباهت‌های تاریخ‌های عمومی و سلسله‌ای را بیان کنید.</p> <p>۲- چهار مورد از روش‌های سنجش اعتبار یک خبر را بنویسید؟</p> <p>۳- منظور از نهضت ترجمه در دوران عباسیان چیست و مترجمان معروف این دوره را نام ببرید.</p> <p>۴- روش حکومت‌داری پیامبر اسلام (ص) را بنویسید. (۳مورد)</p> <p>۵- سیاه جامگان چه کسانی بودند و رهبرشان که بود؟</p> <p>۶- نشانه‌های تحولات خاندان اموی را بنویسید.</p>	۵
صفحه ی ۲ از ۲		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: تاریخ ۲
 نام دبیر: سرای دانش
 تاریخ امتحان: / / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: صبح / عصر
 مدت امتحان: ۸۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۱-۱ غلط ۲-۱ درست ۳-۱ غلط ۴-۱ غلط	
۲	۱-۲ ب ۲-۲ پ ۳-۲ ب ۴-۲ الف ۵-۲ الف ۶-۲ ب ۷-۲ الف ۸-۲ ت ۹-۲ ت ۱۰-۲ پ	
۳	۱-۳ مسجد جامع قرطبه و کاخ الحمرا ۲-۳ سه سال- شعب ابیطالب ۳-۳ مستنصر- صلاح الدین ایوبی ۴-۳ قابوس نامه- عنصرالمعالی- قرن پنجم ۵-۳ سهل و برمکی ۶-۳ ابوبکر بن ابی قحافه	
۴	۱-۴ نوشتن نامه به سران کشورها مانند ایران، مصر، روم- حبشه و غسان ۲- دعوت حکام محلی عربستان به اسلام مانند یمن- بحرین، عمان و نجران ۳- فتح مکه ۲-۴ جمع آوری اخبار از نقاط مختلف و ارسال آنها به مرکز، انتقال نامه ها و فرمان های حکومتی ۳-۴ مسجد جامع ازهر- جامع حاکم و جامع اقرم ۴-۴ منشآت- متون تقویمی و گاهشماری- متون فلسفی و کلامی- متون اخلاقی و نوشته های روی سکه ها ۵-۴ نبردهای جسر- قادسیه - جولوا و نهاوند- جنگ نهاوند ۶-۴ الف) سلسله ای ب) متون جغرافیایی پ) طبقات و انساب ت) منظوم	
۵	۱-۵ هر دو زیر مجموع کتاب های تاریخی هستند. کتاب های تاریخ عمومی تا اواخر عصر قاجار ادامه یافت اما کتاب های سلسله ای در دوره های بعد ادامه یافت. کتاب های تاریخ عمومی نگارش تاریخ جهان را از آفرینش عالم شروع کرده و به شرح زندگانی پیامبران و پس از آن تاریخ اساطیری ایران تا پایان دوره ساسانیان می پرداختند، اما در تاریخ سلسله ای تمام فرمانروایان کوچک و بزرگ ضبط و نوشته می شدند. ۲-۵ سنجش اعتبار و نقد راوی- بررسی گزارش ها و منابع تاریخی- مقایسه و تطبیق با سایر منابع- سنجش گزارش ها بر اساس زمان و مکان- اعتبارسنجی با تکیه بر دستاوردهای علوم تجربی- اعتبار سنجی به کمک دستاوردهای علوم انسانی (۴ مورد کافی است) ۳-۵ جنبش اقتباس و انتقال آثار علمی و فرهنگی تمدن های ایران، یونان، مصر و هند به عالم اسلامی و ترجمه آنها به زبان عربی در دوران عباسیان را نهضت ترجمه می گویند. حنین بن اسحاق- اسحاق بن حنین - بنوموسی و خاندان بختیشوع ۴-۵ بسیار ساده و فاقد تشکیلات و سلسله مراتب بود- به دور از تشکیلات و تجملات- مسجد نبی پایگاه حکومت بود و محل عبادت، آموزش و انجام امور سیاسی و اداری و اجتماعی بود- پیامبر (ص) در تمام مسائل مهم حکومتی با اصحاب خویش مشورت می کرد.	
۵-۵	افراد سپاه قیام عباسیان علیه امویان که شامل مسلمانان ایرانی و عرب ساکن خراسان بودند، به رهبری ابومسلم خراسانی پرچم های سیاه برافراشتند که نشانه عباسیان بود و به سیاه جامگان معروف شدند ۶-۵ استفاده از زور برای کسب قدرت- موروثی شدن حکومت- قومیت گرایی و تشدید تعصبات قبیله ای- تبعیض و نابرابری اقتصادی و ترویج تفکر جبرگرایی	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح :	امضاء:



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد